O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto efetivamente executado o valor resultante da aplicação do multiplicador “k” de 0,77, incidente
linearmente sobre os preços unitários do orçamento de referência elaborado pela Administração.

§1º Estima-se para o contrato o valor global de  R$ 93.164,52 (noventa e três mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da  Dotação Orçamentária a seguir especificada: 

UNIDADE FIPLAN  FUNÇÃO  SUBFUNÇÃO  PROGRAMA  P/A/OE

[...]

do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da subscrição da Autorização de Prestação de 
Serviços - APS, admitindo-se a sua prorrogação nos termos do Inciso II do Art. 140 da Lei 
Estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado   do contrato é de  R$ 93.164,52 (noventa 
e três mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Unidade Orçamentária: 
38.101-APG, Unidade Gestora: 0003, Função: 14, Subfunção: 422, Programa: 400, 
Atividade: 4170, Região: 7800, Natureza da Despesa: 33.90.39.000, Destinação do recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos- SJDH. CONTRATADA: VOETUR TURISMO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 01.017.250/0001-05, OBJETO: Constitui objeto do 

presente aditivo o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do contrato, 
equivalente  R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), conforme autoriza o §1º da Cláusula 
Primeira, bem como os §1º e 2º do art. 143 da Lei Estadual nº 9.433/05. VALOR: Passando o 
valor global  de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), para R$ 195.000,00 (cento e 
noventa e cinco mil reais). U.O: 38.101; U.G.: 0001; Função: 14; Sub Função: 122; Programa: 
502; Atividade: 2000; Natureza de Despesa: 3.3.90.33.000; Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00; Tipo de Recurso: 1. Base Legal: Lei Estadual nº. 9.433/2005. 
Salvador, 16/04/2024.